adhuc in vivis fuit. Qui quum a. Heg. 530, quo Hebatol-  
lah junior, nostri discipulus, jam septuagenarius erat, im-  
perare coeperit, hic quoque ad aetatem valde decrepitam  
pervenisse dicendus erit: quia vero de illa re scrupulus  
aliquis mihi eximendus restat, tempus emortuale indefini-  
tum in medio relinquendum censeo.

*Hermes* — sc. Trismegistus fabulosus, cuius scripta sup-  
positicia, nugisque partim referta, apud Syros et Arabas  
exstant. v. Herbelot h. v. Casir. T. I. p. 372. 374 — 376.

*Honein filius Isaaci* medici, Hira s. Hirta (non Harta)  
Irakensis, secta Nestorianus, quem Latini medii aevi Jo-  
hannitium quoque, Humainum aliisque corruptis nomini-  
bus appellant. Primum is Bagdadi apud Joannem filium  
Mesue, magni nominis virum, arti salutari addiscendae  
operam dedit, ejusque lectionibus in Aaronis Alexandrini  
*Pandecten* (t) attentus auditor interfuit, deinde vero, par-  
tim, quod aliquando a praceptorre iniquius fuisset habitus,  
partim, quod desiderio linguam graecam et arabicam pu-

(t) Hinc emenda, quae in translatione latina chronicī Bar Hebraei legun-  
tur p. 170. l. 16. cf. de Aarone Sprengelius p. 292. sq.

rius pleniusque imbibendi teneretur, in Asiam minorem, (u) et post biennium Basram (v) migravit. Hinc Bagdum redux, iis, quae ubique multum laborando sibi comparaset, patriae civibusque prodesse statuit, id quod, si quis alius, medicinam exercendo, juvenes instruendo, et potissimum scribendo, re vera praestitit. Fuit enim incredibili sedulitate, qui multa sermone syriaco et arabico scripsit, et plurima e Graecorum libris mathematicis, philosophicis et medicis in utrumque transtulit. (w) Atque in his quidem tantam curam tantamque elegantiam ostendit, ut Renaudotus, reliquorum omnium, qui graeca arabice exprefere, severus, sed justus exagitator, Honeinum magnis paeconii exornet, eumque praestantisimum et solum fere Hippocratis interpretem, a quo Arabes, quidquid

(u) Sic explicò, quam Bar Hebraeus l. c. memorat *ditionem Romanam*.

(v) Basrae audivisse dicitur Chalilum filium Ahmedis Farahidensem, grammaticae et metricae apud Arabes quasi parentem v. Cafir. T. I. p. 286. Chileanidem Ms. T. I. c. 199. De qua re vero, quod Chalilus a. Heg. 190. i. e. 70. annis ante Honeini mortem obiisse fertur, dubitare licebit.

(w) Neque tamen omnes, qui vulgo perhibentur, vere ejus sunt: quam enim Honeini ex foro nepos et discipulus Hobeischus, eodem quo ille studiorum genere exceilleret, ejusque nomen arabice scriptum non multum ab illius nomine discreparet, حنبهن (Hibschus) hinc effectum est, ut nonnulla Hobeischi opera Honeino falso attribuerentur.

in re medica habeant praeclarri, acceperint, pronunciet. Quare eum merito Chalifa Motawaecalus non tantum ad archiatri dignitatem evexit, sed etiam aliis veterum librorum interpretibus moderatorem et censorem praefecit. Vita excessit ipsis Kalendis Decembr. a Chr. 873. Heg. 260. (x)

*Iathja Ben Isa* (Joannes filius Josuae) *Ebn Dschazlah*, Bagdadensis medicus, Nestorianus, qui, quum ab Abu Ali Ben Walid, Mohammedano, dialectica erudiretur, ab eodem, ut religionem christianam desereret eamque scripto impugnaret, persuasus est. Quod divitiis afflueret, non amicos tantum et sibi notos, sed universos quoque vici, quem habitabat, incolas consiliis, quin et remediis, sublevasse, omneque pro laboribus et impensis oblatum praemium sprevisse narratur. Obiit a. Heg. 493. Chr. 1100. In Cod. nostro liber ejusdem *Alminhadsch* i. e. Methodus citatur; qui de vario alimentorum et medicamentorum genere ordine alphabetico tractat atque in bibliothecis Parifina, Oxoniensi, Romana, Escorialensi etc. reperitur. v. Abulfed. T. III. p. 325. sq. Herbelot p. 400. Bar Hebr.

(x) „Kal. Canoni prioris anni Seleucidarum 1185.“ v. Casir. I. c. In Bar Hebraei chron. syr. numeri, qui sequuntur, ~~١٢٥٠~~ i. e. 1183, et ~~٦٤~~ i. e. 64., in ~~١٢٥٠~~ 1185. et ~~٦٣~~ 260. mutandi.

chron. syr. p. 283. Hist. dynast. p. 365. sq. Sprengel p. 265.  
364. (p. 429. edit. 2.)

*Jakja* (Joannes) *filius Mesue*, rarius citatur. Uter vero, an senior, qui seculo Heg. 2., an junior, qui 4,  
floruit — cf. Sprengel. p. 262. 295. 361. (357. sq. 426.  
sq. edit. post.) auctoresque ibi laudatos, — mihi N. L.

*Jakub filius Jshak* (Jacobus f. Ishaici) *Alkendi* (Alkindus, Alchindus) Basrensis, quem alii *Judeum*, alii Christianum, alii denique, quibus, quia ex illustrissima Arabum tribu Kendae ortus est, ejusque pater, Chalifae jussu urbi Cufae praefuit, accedendum erit, Mohammedanum dixere, vir, qui sec. Heg. 3. plurimis scriptis philosophicis, mathematicis, medicis clarus, et ob philosophandi libertatem varia censorum judicia expertus fuit. vid. Bruckeri hist. philosoph. T. III. p. 62 — 69. Sprengel p. 306 — 10.  
(p. 369 — 73. edit. post.) Rusell p. 15. sq. Herbelot edit. nov. v. Kendi. Cafir. T. I. p. 553 — 557. (ubi Catalogus ultra 200 libellos complexus, ex arab. philosophorum hist. excerptus legitur).

*Isha Ben Ali*, dictus *Alcahal* i. e. medicus ocularius,  
sec. Christ. 10. mortuus. Citatur liber *Tadscarat alcahalin*,

*Ual'in*, qui de partibus, morbis et cura oculorum agit, et in biblioth. Parif. arabice exstat. Idem liber latine Venetiis a 1499. typis editus est. v. Herbelot v. *Jffa* et *Tadherat*.